15 × 3,5 cms.
V. «Personaje de una boda en Brox, Toledo». Fechado en 1887. 

15 × 3,5 cms.
VI. Aguada que representa a un cardenal toledano asistido por su 

criado. 12,5 ×10 cms.

Segundo: Para el abono a la sala subastadora del precio de remate de 
tres mil doscientos cincuenta euros (3.250 €), más los gastos inherentes, 
así como para la custodia de los bienes subastados el representante de la 
entidad de derecho público afectada habrá de acordar directamente con 
los subastadores las medidas que estime conveniente.

Madrid, 3 de marzo de 2005.–P.D.

[...]

Lote n.º 63. Atribuido a Christoph Amberger (Augsburgo, h. 1500-h. 1562) 
«Retrato del emperador Carlos V con el Toisón a la edad de 33 años». Óleo 
sobre tabla. Medidas: 47 × 36,5 cm.

Segundo: Para el abono a la sala subastadora del precio de remate de 
veintiún mil euros (21.000 €), más los gastos inherentes, así como para la 
custodia del bien subastado el representante de la entidad de derecho 
público afectada habrá de acordar directamente con los subastadores las 
medidas que estime conveniente.

Madrid, 3 de marzo de 2005.–P.D.

[...]

brada por la Sala Durán, en Madrid, el día 22 de febrero de 2005, que 
figuran con los números y referencia detallados en la relación adjunta.

Segundo: Para el abono a la sala subastadora de los precios de remate 
de 17.000, 1.500, 4.000 y 3.500 € respectivamente, cuyo total asciende a 
veintiséis mil euros (26.000 €), más los gastos inherentes, así como para la 

custodia de los bienes subastados, el representante de la entidad de dere-
cho público afectada habrá de acordar directamente con los subastadores 
las medidas que estime conveniente.

Relación que se cita

[...]

«Pueblo vasco». Daniel Vázquez Díaz. Óleo sobre cartón. 
Firmado: Vázquez Díaz en el ángulo inferior izquierdo. Medidas 20 × 24 cm.

Segundo: Para el abono a la sala subastadora de los precios de remate 
de 15.000 y 12.000 € respectivamente, cuyo total es de veintisiete mil 
euros (27.000 €), más los gastos inherentes, así como para la custodia de 
los bienes subastados, el representante de la entidad de derecho público 
afectada habrá de acordar directamente con los subastadores las medidas 
que estime conveniente.

Madrid, 3 de marzo de 2005.–P.D.

[...]

referencia siguientes:

Lote n.º 6: José Moreno Villa (Málaga 1887 cdad. México 1955). Fir-
mado y fechado moreno villa 27. Óleo sobre cartón «Sin título». Medi-
das: 21,5 × 26,5 cm.

Segundo: Para el abono a la sala subastadora del precio de remate de 
quince mil euros (15.000 €), más los gastos inherentes, así como para la